2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 4.1-1
Schwenkmodule DSM
• Kompakte Schwenkantriebe
mit geringem Einbauraum
• Einstellbare Schwenkwinkel
Ausgewählte Typen nach
ATEX-Richtlinie für
explosionsfähige

Schwenkmodule DSM
Datenblatt DSM-6 … 10
Bestellangaben
Schwenkmodul Merkmale Schwenkwinkel Baugröße
[mm]
Teile-Nr. Typ
Zapfenwelle
• Festanschlag 90° 6
8
10
173 188 DSM-6-90-P
173 190 DSM-8-90-P
173 192 DSM-10-90-P
180° 6
8
10
173 189 DSM-6-180-P
173 191 DSM-8-180-P
173 193 DSM-10-180-P
240° 10 173 194 DSM-10-240-P
• Festanschlag
• Positionserkennung
90° 6
8
10
173 195 DSM-6-90-P-A
173 197 DSM-8-90-P-A
173 199 DSM-10-90-P-A
180° 6
8
10
173 196 DSM-6-180-P-A
173 198 DSM-8-180-P-A
173 200 DSM-10-180-P-A
240° 10 173 201 DSM-10-240-P-A
• Festanschlag
• einstellbarer Schwenkwinkel
180° 6
8
175 827 DSM-6-180-P-FF
175 828 DSM-8-180-P-FF
200° 10 175 829 DSM-10-240-P-FF
• Festanschlag
• Positionserkennung
180° 6
8
175 830 DSM-6-180-P-A-FF
175 831 DSM-8-180-P-A-FFg
• einstellbarer Schwenkwinkel 200° 10 175 832 DSM-10-240-P-A-FF
Flanschwelle
• Festanschlag 90° 6
8
10
185 928 DSM-6-90-P-FW
185 934 DSM-8-90-P-FW
185 940 DSM-10-90-P-FW
180° 6
8
10
185 929 DSM-6-180-P-FW
185 935 DSM-8-180-P-FW
185 941 DSM-10-180-P-FW
240° 10 185 942 DSM-10-240-P-FW
• Festanschlag
• Positionserkennung
90° 6
8
10
185 930 DSM-6-90-P-A-FW
185 936 DSM-8-90-P-A-FW
185 943 DSM-10-90-P-A-FW
180° 6
8

2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 4.1-19
Schwenkmodule DSM
Typenschlüssel DSM-12 … 40
u
DSM — 25 — 270 — P — FW — CL
Typ
Doppeltwirkend
DSM Schwenkmodul
Baugröße [mm]
Max. Schwenkwinkel [°], einstellbar
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe/-platten
beidseitig
Welle
Zapfenwelle
FW Flanschwelle
Festanschlag/Stoßdämpfer
Festanschlag
CL Stoßdämpfer links
CR Stoßdämpfer rechts
CC Stoßdämpfer beidseitig
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
S
ch
w
en
kf
lü
ge
la
n
tr
ie
b
e
4.1
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 4.1-20
Schwenkmodule DSM
Datenblatt DSM-12 … 40
-N- Baugröße
12 … 40 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
Funktion -A- Reparaturservice

Schwenkmodule DSM
Datenblatt DSM-12 … 40
Bestellangaben
Schwenkmodul Merkmale Schwenkwinkel Baugröße
[mm]
Teile-Nr. Typ
Zapfenwelle
• Festanschlag
• einstellbarer Schwenkwinkel
270° 12
16
25
32
40
159 540 DSM-12-270-P
159 541 DSM-16-270-P
158 959 DSM-25-270-P
152 593 DSM-32-270-P
152 594 DSM-40-270-P
• Stoßdämpfer links
• einstellbarer Schwenkwinkel
254°
254°
258°
258°
255°
12
16
25
32
40
164 321 DSM-12-270-P-CL
163 000 DSM-16-270-P-CL
163 002 DSM-25-270-P-CL
163 004 DSM-32-270-P-CL
163 006 DSM-40-270-P-CL
• Stoßdämpfer rechts
• einstellbarer Schwenkwinkel
254°
254°
258°
258°
255°
12
16
25
32
40
164 322 DSM-12-270-P-CR
163 001 DSM-16-270-P-CR
163 003 DSM-25-270-P-CR
163 005 DSM-32-270-P-CR
163 007 DSM-40-270-P-CR
• Stoßdämpfer beidseitig
• einstellbarer Schwenkwinkel
238°
238°
246°
246°
240°
12
16
25
32
40
164 323 DSM-12-270-P-CC
161 746 DSM-16-270-P-CC
161 747 DSM-25-270-P-CC
161 748 DSM-32-270-P-CC
161 749 DSM-40-270-P-CC
Flanschwelle
• Festanschlag

Schwenkmodule DSM
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße
[mm]
B3 B4
±0,15
D1
∅
g7
D3
∅
h8
D4 D5 D6
∅
±0,3
L1 L2 L3 L4 L6
+0,2
L8
±0,1
L9
6 29,5 23 4 14 – M3 28 85,8 36 ±0,1 10,8 10 2 43 12,8
8 37 24 5 16 – M3 30 94,5 37,5 ±0,1 14 13 2 44,5 16
10 45 38 6 20 M2,5 M3 43 101 30 ±0,1 16,7 – 3,5 40 20,2
12 55 42 8 25 M3 M3 48,5 125 37 ±0,4 20 – 3,5 47,3 24,5
16 65 50 10 24 M3 M4 60 137 34 ±0,4 23 – 3,5 47 27,4
25 80 60 12 28 M4 M6 70 152 34 ±0,4 30 – 3,5 49 34
32 100 83 16 42 M5 M6 95 197,8 42,8 ±0,4 40 – 7,2 60,8 48,5
40 120 96 20 52 M6 M8 110 244,5 54 ±0,4 50 – 6 77 58
für Baugröße
[mm]
T1 T2 T3 T4 Passfeder
nach DIN 6885
KBK1) Gewicht
[g]
Drehrichtung Teile-Nr. Typ
6 – – 5 3,5 – 2 100 Linkslauf 188 523 FLSM-6-L5 3,5
Rechtslauf 188 522 FLSM-6-R
8 – – 6 4,5 – 2 125 Linkslauf 188 525 FLSM-8-L,5 5
Rechtslauf 188 524 FLSM-8-R
10 6,8 7 8 – A2x2x12 2 160 Linkslauf 188 527 FLSM-10-L, 7
Rechtslauf 188 526 FLSM-10-R
12 8,8 9 8 – A2x2x16 2 300 Linkslauf 164 229 FLSM-12-L, 9 3
Rechtslauf 164 234 FLSM-12-R
16 11,2 9 10 – A3x3x18 2 450 Linkslauf 164 230 FLSM-16-L, 9 3 3 5
Rechtslauf 164 235 FLSM-16-R
25 13,5 10 15 – A4x4x25 2 650 Linkslauf 164 231 FLSM-25-L5 3,5 5 5 5
Rechtslauf 164 236 FLSM-25-R
32 18 12,5 15 – A5x5x36 2 1 500 Linkslauf 164 232 FLSM-32-L3 ,5 5 5 5 3 5
Rechtslauf 164 237 FLSM-32-R
40 22,5 16 15 – A6x6x45 2 2 350 Linkslauf 164 233 FLSM-40-L,5 5 5 35
Rechtslauf 164 238 FLSM-40-R
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Drehrichtung
Die in zwei möglichen Schwenk-
richtungen wirkende Bewegung
des Schwenkmoduls DSMwird
durch den Freilauf nur in einer
Richtung ausgeführt. Die Gegen-
richtung ist jeweils gesperrt.
FLSM-…-R, Rechtslauf (im Uhrzeigersinn) FLSM-…-L, Linkslauf (entgegen dem Uhrzeigersinn)
1 1
1 Blickrichtung auf Abtriebs-
welle
S

Schwenkmodule DSM
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße
[mm]
H1
max.
H2 R
max.
S T1
max.
W1
max.
W2
max.
12 18 48 48 4,5 8,8 254° 119°
16 22 60,8 58 5 11,2 254° 119°
25 19 68,3 61 5 13,5 258° 123°
32 27 82 81 8 18 258° 123°
40 41 101,5 108 12 22,5 255° 120°
für Baugröße
[mm]
W3
max.
W4 Passfeder
nach
DIN 6885
KBK1) Gewicht
[g]
für Stoßdämpfer Teile-Nr. Typ
12 238° 13° A2x2x16 2 30 links 164 324 DSM-12-CL3 3 3
rechts 164 325 DSM-12-CR
16 238° 12° A3x3x18 2 50 links 161 184 DSM-16-CL3 3 3 5
rechts 161 185 DSM-16-CR
25 246° 10° A4x4x25 2 51 links 161 186 DSM-25-CL5 5 5
rechts 161 187 DSM-25-CR
32 246° 12,5° A5x5x36 2 95 links 161 188 DSM-32-CL3 ,5 5 5 3 95
rechts 161 189 DSM-32-CR
40 240° 15° A6x6x45 2 175 links 161 190 DSM-40-CL5 5 75
rechts 161 191 DSM-40-CR
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Montageplatte HSM
Werkstoff:
Aluminium
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B6 D16 D17 H2 L12 L13 T4 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] ∅ ∅ [g]
12 20 8 4,5 10 84 72 4,6 2 48 165 571 HSM-12
16 28 10 5,5 10 98 84 5,7 2 80 165 572 HSM-16
25 30 11 6,6 10 110 95 6,8 2 94 165 573 HSM-25
32 40 15 9 15 145 125 9 2 246 165 574 HSM-32
40 45 18 11 20 180 155 11 2 459 165 575 HSM-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
S
ch
w
en
kf
lü
ge
la
n
tr
ie
b
e
4.1
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 4.1-32
Schwenkmodule DSM
Zubehör
Aufsteckflansch FWSR
für Baugröße 6/8
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung,
eloxiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
1 Gewindestift M3x5 DIN 916
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße
[mm]
B5 D11 D12
∅
H13
D13
∅
g7
D14
∅
D15
∅
L9 L10 L11 L12 KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
�
6 16 M3 3,4 8 23 10 10,5 3 1,5 45 2 6 185 948 FWSR-6
8 21 M3 3,4 11 27 12 12,5 3 1,5 51 2 8 185 949 FWSR-8
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Aufsteckflansch FWSR
für Baugröße 10 … 40
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung,
eloxiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
-H- Hinweis
Die Darstellung des Schwenk-
moduls in der Maßzeichnung
entspricht der Ausführung der
Baugröße 12 bis 40 mm.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße
[mm]
B5 D11 D12
∅
H13
D13
∅
g7
D14
∅
D15
∅
L9 L10 L11 L12 KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
�
10 21 M3 3,4 11 30 12 22 3 1,6 68,6 2 14 32 798 FWSR-10
12 25 M3 3,4 14 35 15 25 3 3 85,5 2 32 14 659 FWSR-12
16 28 M4 4,5 16 40 17 28 5 3 98,8 2 51 13 239 FWSR-16
25 35 M5 5,5 20 50 23 38 8 3 116,5 2 68 13 240 FWSR-25
32 45 M6 6,5 28 60 28 48 10 4 151,5 2 180 13 241 FWSR-32
40 54 M8 9 36 70 38 60 11 5 186,5 2 300 14 656 FWSR-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
S
ch
w
en
kf
lü
ge
la
n
tr
ie
b
e
4.1
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 4.1-33
Schwenkmodule DSM
Zubehör
Bestellangaben – Bausätze
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ
Befestigungsbausatz
6 für Näherungsschalter SME/SMT-10 173 205 WSM-6-SME-10
8
g /
173 206 WSM-8-SME-10
10 173 207 WSM-10-SME-10
Anschlagbausatz
6 zum Einstellen des Schwenkwinkels, max. 180° 175 833 KSM-6
8 175 834 KSM-8
10 zum Einstellen des Schwenkwinkels, max. 200° 175 835 KSM-10
Bestellangaben – Bausatzzubehör
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ
6 Adapter zum Anbau des Anschlagbausatzes KSM oder Befestigungsbausatzes 375 098 DSM-6-180-P-A-FF
8
p g g g
WSM-…-SME-10 375 099 DSM-8-180-P-A-FF
10 375 100 DSM-10-240-P-A-FF
6 Zylinderschraube zum Anbau des Anschlagbausatzes KSM oder Befestigungsbausat- 258 568 DIN 84-M2x25-4.8
8
y g g g
zes WSM-…-SME-10 385 259 DIN 84-M2x30-4.8
10 365 902 M2,5x321)
1) Schraube ähnlich DIN 84
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter�www.festo.com/catalogue/sm

Schwenkmodule DSM
Zubehör
Bestellangaben – Stoßdämpfer Datenblätter� 1 / 9.0-2
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ
12 für Stoßdämpferhalter DSM-…-CL/CR 158 981 YSR-5-5-C
16, 25
p /
160 272 YSR-7-5-C
32 34 571 YSR-8-8-C
40 34 572 YSR-12-12-C
Bestellangaben – Befestigungsbausatz
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ
12 für induktive Näherungsschalter SIEN-M5 161 041 WSM-12-J-M5
16
g 5
161 042 WSM-16-J-M5
25 161 043 WSM-25-J-M5
32 für induktive Näherungsschalter SIEN-M8 161 044 WSM-32-J-M8
40
g
161 045 WSM-40-J-M8
Bestellangaben – Näherungsschalter, induktiv Datenblätter� Band 4
für Baugröße Bemerkung Anschluss Teile-Nr. Typ
12, 16, 25 für Befestigungsbausatz WSM-…-J-M5 Kabel 150 370 SIEN-M5B-PS-K-L, , 5 g g J 5
Stecker 150 371 SIEN-M5B-PS-S-L
32, 40 für Befestigungsbausatz WSM-…-J-M8 Kabel 150 386 SIEN-M8B-PS-K-L3 , g g J
Stecker 150 387 SIEN-M8B-PS-S-L
Bestellangaben – Verbindungsleitung Datenblätter�www.festo.com/catalogue/nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter� Band 2
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-∅
yp
für Abluft
M3 3 Metall-Ausführung 175 041 GRLA-M3-QS-3
M5 3
g
193 137 GRLA-M5-QS-3-D5
4 193 138 GRLA-M5-QS-4-D
6 193 139 GRLA-M5-QS-6-D
Gx 3 193 142 GRLA-x-QS-3-Dx
4 193 143 GRLA-x-QS-4-D
6 193 144 GRLA-x-QS-6-D
8 193 145 GRLA-x-QS-8-D
S
c